De Curatore dando N.N.

Cutela et cura in multis conveniunt, et fuerunt omnia que de tutoribus scribuntur
in curatoribus locum habent. Partem autem curatores ab ipse agnatis a quibus
et tutores § 1. iustit. de curat.

Verum quia multis et diversis casibus solent curatores ipsorum non uno eodemque res
per se sed diverso, quibusdam enim dantur ratione minoris aetatis et rursus quibus
licet pubertatis annos excesserint adhuc tamen eius aetatis sunt ut sua negotia curare
non possint, quibusdam ratione morborum consilij vel morbi aliorum licet sint ma-
iores 25 annis. Videndum est bene ut de quibus tamen quibus morbo aliquo
animo laborant et sunt furiosi mente capti prodigi etc. quomodo iure ipse pro
videndum sit de curatore.

Et in primis quidam Justinianus inter furiosum et mente captum longam esse distantiam tra-
dit cum furiosus ratio quadam animi agatur, mente vero captus magis in quiete est
nullaque extrinsecus signa ostendit. Vnde diversum modum statuit providendi de cura:
loci strig. furioso enim et prodigo legitimum assignat mente capti dativum
iure statim in § 2. iustit. de curat. cum sit Furiosi quoque et prodigi
licet maiores 25 annis sint tamen in curatore agnatorum ^{aut} ex lege et tabularum
Ibidem ad finem § d. statuit quoque de mente capto in hoc verba (sed et
mente captis et surdis et mutis et qui proprio morbo laborant quia utitur sensu
superfluo non possunt curatores dari sunt. Ex quibus verbis Justiniani li-
quido constat furiosum debere esse in agnatorum curatore mente captis aut
dandos esse curatores a cognatis. Idem et glof. in d. § in verbis furiosi
obtinere iubet cum sit deus furiosum sit et prodigum curatorem accipit
et a lege alios omnes labere dativos.

Et licet aliqui contendere vellent contra auctoritatem Justiniani ac suam ob. Accursij
et Angelij, ea que de furioso dicuntur de mente capto quoque statui debent, tamen
dum disputatur de Curatore dando Dicitur Insipio qui verum de mente captis con-
cludere vix possunt et eo etiam capti, ipsius curam ad agnatos pertinere debere
et infra dicendis.

Funusum in uocatione agnatorum lex et tabularum est iudex in hoc uerbis
C. si quis funus existat agnatorum gentiliuq; in eo promissaq; eius potestas
esto.

Ratio autem huius legis a successu curam inimum bonam curam ad agnatos dandi
uit datur, quia cum si successione habeant naturali sequenti consentaneum,
est ut et curatorum munus habeant. Unde et legitimi curatores dicuntur.
Iam uero cum agnatos moderni bene Profici de cuius cura agitur mox
adhuc sit spes successione in ducatus bona, cum sit sub iudice non uide-
tur cur ipsi ad curam obtinendam in auxilium leges et tabularum tra-
deri debeant. Et esto sane illor haberi curam spem successione uide-
catum, cum tamen dico non proderet ex in natura et sanguine in quo
ratio illa leges et tabularum fundatur sed ex in iustitia cuiusdam
quam si haberi pretendunt. Itaq; neq; ex lege et tabul cura ad hos
pertinet tanquam ad legitimos curatores postea etiam spe successione
uoluntatem ipsi aut ad datum cuius dandi potestas est pater principem
tanquam dicti ducatus discretum dominum.

Accidit et illud quo uigere possumus eos a cura abstinere debere ne fidei pater
fundum a se ipsis possideri uideantur quam uelle petere eius possessionem. Etiam
cum iniustitia quam si haberi pretendunt effectum suum sortiri non possit, nisi cum
fuerit fundum apertum quod quidem ab alio modo possidetur quodammodo
de ab ipso cum possideri uideatur, si ipsi cura a principi esset deuota
maxime cum curator funus sicut meretricis potissimum bonis datur quorum
administrationem gerens, ea quodammodo possideri de. Et aduertit ipse
possessionem fundi in fundo non aperto, ex munus cura sibi aduicari quod
uicis repugnat. Ne itaq; in administrationem bonorum fundatum se ingre-
rant iniustitia ipsorum suspensa exente, prauidendum est et principi
de curatore.

Porro illud cum difficultatem de eodem prauidendo tollere uideatur quod ipsum
testamento datum habemus quoniam quidem filio funesto a patre testamentis

laci post exemplo testamentarij futuri uis est explorati Lfi, & sed
cum antiquitas et leg: L p. nulli: (De curat fur: et ygr testamentarij
tutor semper spectur legitimus ita et curator,

urb
potestas
dicit
tanquam
utur
uicta
uide
tra
uide
quis
lan
allos
sonis
incipem
est prius
Etenim
res cum
nodammo:
dicitur
quom
ut ygr
rati quod
se nige:
incipem
vid episc
testamentis

7
6
5
4
3
2
1
inch 0 inch
1
2
3
4
5
6